

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### BEST LEASE

Siège social : 54, Avenue Charles Nicole Mutuelle Ville 1002 Tunis

La Société Best Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2<sup>ème</sup> trimestre 2014.

	Deuxième trimestre 2014			Cumul au 30/06/2014			Exercice 2013 <sup>(1)</sup>
	2013	2014	variation	2013	2014	variation	
<b>Total Approbations</b>	<b>24,235</b>	<b>33,988</b>	<b>40%</b>	<b>37,212</b>	<b>62,673</b>	<b>68,42%</b>	<b>95,200</b>
<b>sous total Approbations Mobilières</b>	<b>23,387</b>	<b>29,067</b>	<b>24,29%</b>	<b>35,988</b>	<b>56,879</b>	<b>58,05%</b>	<b>90,597</b>
Agriculture	2,226	2,355	5,81%	3,558	3,316	-6,79%	11,410
Batiments & travaux publics	1,081	0,711	-34,24%	1,747	1,102	-36,92%	3,987
Industrie	1,021	1,572	53,92%	1,706	1,923	12,77%	5,463
Service et commerce	19,059	24,429	28,18%	28,977	50,537	74,40%	69,738
<b>sous total Approbations Immobilières</b>	<b>0,847</b>	<b>4,921</b>	<b>480,781%</b>	<b>1,225</b>	<b>5,794</b>	<b>373,16%</b>	<b>4,603</b>
Agriculture	0,000	0,000		0,000	0,000		0,000
Batiments & travaux publics	0,000	0,000		0,000	0,000		0,520
Industrie	0,000	0,000		0,161	0,000		0,204
Service et commerce	0,847	4,921	481%	1,064	5,794	444,63%	3,879
<b>Total Mises en Force</b>	<b>13,222</b>	<b>27,047</b>	<b>105%</b>	<b>27,925</b>	<b>47,649</b>	<b>70,64%</b>	<b>73,664</b>
<b>Sous total Mises en Force Mobilières</b>	<b>13,222</b>	<b>21,753</b>	<b>65%</b>	<b>24,975</b>	<b>41,211</b>	<b>65,01%</b>	<b>69,338</b>
Agriculture	1,610	1,508	-6%	2,673	2,138	-20,01%	7,982
Batiments & travaux publics	0,454	0,367	-19%	1,189	0,748	-37,07%	2,701
Industrie	0,537	1,363	154%	1,236	1,612	30,44%	3,224
Service et commerce	10,621	18,515	74%	19,877	36,713	84,70%	55,431
<b>sous total Mises en Force Immobilières</b>	<b>0,000</b>	<b>5,294</b>		<b>2,950</b>	<b>6,438</b>	<b>118,24%</b>	<b>4,326</b>
Agriculture	0,000	0,000		0,000	0,000		0,000
Batiments & travaux publics	0,000	0,000		0,000	0,000		0,320
Industrie	0,000	0,000		0,000	0,000		0,161
Service et commerce	0,000	5,294		2,950	6,438	118,24%	3,845
Total Engagements en cours (a)				119,169	157,491	32,16%	141,835
Total Engagements classés (b) *****				13,422	9,906	-26,20%	8,858
Total Engagements (a)+(b)				<b>132,591</b>	<b>167,397</b>	<b>26,25%</b>	<b>150,693</b>
Trésorerie nette				1,368	1,460		0,714
Ressources d'emprunts				103,986	108,458	4,30%	95,597
Capitaux propres				25,543	40,248	57,57%	42,026
Revenus Bruts de leasing (2)	16,426	21,595	31,47%	32,942	40,734	23,65%	73,256
Revenus Nets de leasing	3,223	3,970	23,18%	6,494	7,824	20,49%	13,738
Produits Nets de leasing	1,805	2,390	32,41%	3,620	4,822	33,20%	7,689
Total des charges d'exploitation	0,846	0,791	-6,50%	1,450	1,634	12,67%	2,955

(1) Données auditées

(2) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît pas sur les états financiers et a été reconstitué pour les besoins de cette information

\*\*\*\* les engagements classés sont calculés sans tenir compte de l'actualisation des impayés

Approbations: Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrat dont la facturation est entrée en vigueur

Revenu brut de leasing: Loyers de leasing(+)Autres produits d'exploitation (+)intérêts de financement

Revenu net de leasing : Revenu brut de leasing (-) Amortissements financiers

Produits nets de leasing: Revenu net de leasing(-) charges financières

Charges d'exploitation: Charges de personnels (+) Dotation aux amortissemets(+) autres charges d'exploitation

Les capitaux propres sont calculés sans tenir compte du résultat de l'exercice

## **Faits saillants:**

L'activité de BEST LEASE a été marquée au cour de deuxième trimestre 2014 par :

**Une augmentation des mises en force de 105% par rapport au deuxième trimestre 2013**

**Une augmentation de produit net de leasing de 32,41%**